Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

- /'· COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 2020.01.23.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço por Lote

Edital Nº 2020.01.23.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na locação,
montagem e desmontagem de estrutura e apresentação de shows artísticos, para realização do
"Carnaval 2020" no Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 07 de
fevereiro de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através dos endereços
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 23 de janeiro de 2020

-~~ ,Árf;1117 e/e :#tl~
Osvaldo Sabino de Sousa

Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2020.01.23.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão nº 2020.01.23.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de fevereiro de 2020. às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
locação, montagem e desmontagem de estrutura e apresentação de shows artísticos, para
realização do "Carnaval 2020" no Município de Mauriti/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 23 de janeiro de 2020.

~/eh ,~o ok_ jb:tm
Osvaldo Sabino de Sousa

Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

, ••.. .,. ••.• -~-'1:-· ":.._. .• .-- --~'- - .;. ··=:-~--J~·-\~.·;.:.: :;~ ·- -·

.. . . ·' . AVISO DE' ÚCITAÇÃO . ·;, ,,
~- ----:;,:~-- "!':~~-~ .... ~.~.

NÚMERO 1 2020.01.23.1/2020 SITUAÇÃO I ABERTA

MODALIDADE I PREGÃO DATA DA ABERTURA I 07/02/2020

TIPO I MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 1 09:00

~ LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA,

MAURITI/CE
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
Contratação de serviços especializados a serem prestados na locação, montagem e desmontagem de
estrutura e apresentação de shows artísticos, para realização do "Carnaval 2020" no Município de
Mauriti/CE, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital Convocatório.

Data da publícação do(a) aviso de licitação: 23/01/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -
2020.01.23.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=87.

Mauriti!Ce, 23 de Janeiro de 2020.

D,/y9(1)'/c/P _faf#r~ e/e fel~
OSVALDO SABINO DE SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]"'
AV. BA"riU Grande, 55 - Centro - CEPc 63210-000- Maa,;titCE E

CNPJ: 07.655.269/0001-55-Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br _ ..,

alicitacão Página(s) 1 de 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº 003/2020-TP. Objeto: Contratação'de ~wcsa ,..e.
especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por Preço Global, de obra de reforma da praça da Bibl'ioí'eot-9-~rf):,::;/
Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Data de Abertura das Propostas: 1 Oi02/2020, às 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da C~sã~
Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia nº 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP: 62.820-000. Informações: pelo fone (88) 3410-1112.
Francisco Ilton Pereira de Azevedo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Licitação - Tomada de Preços nº
2020.01.23.1 cujo objeto é a contratação de empresa especializada no agenciamento de viagens aéreas nacionais, compreendendo reserva de voos, emissão
de passagens, remarcação e cancelamento de viagens, para o atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Porteiras/CE. Abertura:
11 de Fevereiro de 2020 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-
211). Porteiras/CE, 23 de Janeiro de 2020. Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial, realizará certame
licitatório na modalidade Pregão nº 2020.01.23.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na locação,
montagem e desmontagem de estrutura e apresentação de shows artísticos, para realização do "Carnaval 2020" no Município de Mauriti/CE. Abertura: 07
de fevereiro de 2020 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8b às 12h. Mauriti/CE, 23 de janeiro de 2020. Osvaldo
Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas-Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.0 PP-0123012020-DIVERSAS. Objeto:
contratação de empresa de prestação de serviços de publicações de matérias institucionais, destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrativas
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, conforme especificações constantes no Terrno de Referência (anexo 1), deste Edital. Tipo: Menor Preço
por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 05 de fevereiro de 2020, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará
recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré- A viso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no próximo
dia 11 de fevereiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2401.01/2020, cujo objeto é a execução dos serviços de
recuperação de pavimentação em paralelepípedo com e sem aproveitamento de material em diversas Ruas da Sede e Distritos do Município de Quixeré-CE.
O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00 às 11 :00 horas, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias,
332- Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br. Quixerê-Ce, 24 de janeiro de 2020. José Eucimar de Lima. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 10 de
fevereiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço, tombada sob o nº 02/2020-TP-SEINFRA cujo
objeto é a construção da lª (primeira) etapa do Estádio Municipal de Varjota-CE, conforme orçamentos e projeto parte integrante do edital. O edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232,
Centro. Varjola-CE, 23 de janeiro de 2020. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL. is

FSC , .••... ,."";
MISTO

Pa:,otproo,.m::s
·~<,afonia. - FSC' C12fl031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 20.08.02/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de
ltapipoca comunica aos interessados que, no dia 10 de fevereiro de 2020, às 14h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é Contratação de Pessoa
Juridica para Construção de Praças nas localidades de Timbaúba e Córrego dos Cajueiros. O Edital completo poderá ser adquirido pelo sítio https://
licitacoes.tce.cc.gov.br, ltapipoca/CE, 23 de Janeiro de 2020. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 2210101/2020-
Data de Abertura: 10/02/2020, às 08h. OBJETO: Consulloria e Assessoria em Projetos de Engenharia e Arquitetura e Acompanhamento de Projetos
Governamentais em Brasilia-DF. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo,
Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 21/01/2020. Alex Rios Silveira - See. de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura de Jaguaruana -Avíso de Licitação - Pregão Presencial Nº 006/2020-PP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de papel A4, para atender as necessidades dos Orgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme condições. Abertura das propostas:
05/02/2020, às 8:30h AM. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Perrnancnte de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha,
404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Informações: pelo fone (88) 3418-1288. Lorena Maia Lima - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ICAPUÍ - AVISO DE RESULTADO DE JULGA..1"1ENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
Nº. 2019.12.20.01 - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 066/2019 - O
MUNICÍPIO DE ICAPUÍ, ATRA VÊS DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL
N.º 8.666/1993 E DISPOSIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO,
TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE APÓS A ANÁLISE
DA DOCUMENTAÇÃO DE HABll.,JTAÇÃO APRESENTADO$
NA TOMADA DE PREÇOS EM EPIGRAFE, CUJO OBJETO E
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PROLONGAMENTO DA CONTENÇÃO
DO PROCESSO DE EROSÃO MARINHA E EST ABILIZAÇÃq DA
LINHA DE COSTA DA PRAIA DA REDONDA, NESTE MUNlCIPIO.
DECIDIU DECLARAR HABILITADA À EMPRESA COASTAL -
CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES TÉCNICAS AMBIENTAIS ErRELI -
ME, POR CUMPRIREM COM TODOS OS CRITÉRJOS E EXIGÊNCIAS
DEFINIDOS NO EDITAL E INABILITADAS AS EMPRESAS WU
CONSTRUÇÕES E SERVJÇOS EIRELI-EPP, ABRA V CONSTRUÇÕES
SERVlÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP E MEMP
CONSTRUÇÃO L TDA .. OS INTERESSADOS, QUERENDO, TERÃO
VISTAS DOS AUTOS, PODENDO, EVENTUALMENTE, INTERPOR
RECU~SOS, PERTINENTES A ESSA FASE, NO PRAZO DE 05 (CIN.C_O)
DIAS UTEIS, A CONTAR DA DATA DA EFETIVA PUBLICAÇAO
DO EXTRA TO DESTE JULGAMENTO NA IMPRENSA OFICIAL.
NÃO HAVENDO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, A ABERTURA
DO ENVELOPE N° 02 - PROPOSTA DE PREÇOS DAR-SE-Á EM
SESSÃO PÚBLICA A SE REALIZAR ÀS 11 H DO DIA 04/02/2020 NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À AV. 22
DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUÍ, CEARÁ - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. ICAPUÍ-CE, 23 DE JANEIRO
DE 2020. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA - PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
- AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
- TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.12.17.02 - PROCESSO Nº.
065/2019 - A COMISSÃO PER.t\ilANENTE DE LICITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ICAPUÍ TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇO 2019.12.17.02, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
EM DIVERSAS RUAS DA COMUNIDADE DE NOVA BELÉM E NA
RUA GLÁUCIO FERREIRA NO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ/CE. APÓS
ANALISADO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PARECER
TÉCNICO DO SETOR DE ENGENHARIA PELA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, VERIFICOU-SE QUE AS
EMPRESAS DUV ALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME;
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME;
CLAUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE - ME; CONSTRUTORA
SMART ElRELI - ME E G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI-ME, FORAM INABILITADAS. E AS EMPRESAS ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -
EPP; WU COSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; GRIFE DECORE
ARQUITETURA & ENGENHARIA EIRELI - ME EVITA COMÉRCIO
E SERVIÇOS L TDA-EPP FORAM HABILITADAS, CASO NÃO SEJA
INTERPOSTO RECURSO, FICA APRAZADA E INTIMADAS PARA
AS 08:00H DO DIA 04 DE FEVEREIRO DE 2020, A SESSÃO DE
ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇO. ICAPUÍ
CE, 23 DE JANEIRO DE 2020. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA
- PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

l&J;ilff~jj;iiii!i!l!i;t;flll
o<
"! e

~~
~]

ul Q ~~
-;~ m 2 5g
2ü

ri ::, ::.
; ~
St;.;
5 o
Eº
s;..:.

~ê ,:, a=
EN
-"º
~~

•• 1,11 • -;:. e 2 U! ·e C: e à ~"g ~ N ~ 15 Q ~ 2 ~ õ :: g § ;:; N ~ e. e
w~~~8]~~o88~õ~~~E~!8~É8~E6~3~G

O"'!c1c-·r.i:i;.o,:,oco:-:

unrnmmt
;:r c2
e e; Ir~
~s
!~
{5 ~
.§ ~
:: e
.2 -a
"º õ~
'8-~ ,:N e::: g;::;
g!
"CE ,:,,3
,:: :"!.'

5~
?~

~iiH!!i~tHHi
·~o ;~cnz E~~ 8 ;~ ~~ i

mmmmm

~H!H~-~iH
e" º" ~~
O>'C

~! N:_
º" 0:E
-o
o· e zo
B~ =·>
~E
~i
'E! o ~-=

.? -~ 5 ª § i ~ g~ -õ § g f ~ ~ ~8 g ~ e: 3 -~ ~ ~

il!llllllli
~ .§ RE S ci ª & g-~ S

nmmm
3gA 2o-6.E-§'8n e:

mm1m1

·-· .- - • .&.. __